
                                       Svaz účetních České republiky, z. s.  
Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2022/125                               
registrace ve spolkovém rejstříku vedeném      

                               MS v Praze, oddíl L, vl. 567, IČO 005 71 288 

 

1 

 

Zápis z XV. Sněmu Svazu účetních České republiky, z.s. 
konaného dne 27. ledna 2024 v 10.00 hodin 

 
Místo konání: sídlo Svazu účetních ČR, Vinohradská 2022/125, Vinohrady, 130 00 Praha 3 

Počet přítomných delegátů: 30  

Program: 1.   Zahájení 
2. Schválení programu Sněmu 
3. Schválení jednacího řádu 
4. Volba orgánů – mandátové a návrhové komise 
5. Projednání přeměny Institutu certifikace Svazu účetních a.s. formou převodu jmění na 

jediného společníka = následná diskuse k tomuto bodu a hlasování 
6. Projednání návrhu úpravy Stanov = následná diskuse k tomuto bodu a hlasování 
7. Projednání příspěvkového řádu = následná diskuse k tomuto bodu a hlasování 
8. Projednání návrhu usnesení 
9. Diskuse 
10. Závěr 

  
1. Sněm Svazu účetních ČR (dále SÚ ČR) zahájil viceprezident Martin Petr, který byl Výkon-

ným výborem pověřen vedením Sněmu. Pan Petr přivítal přítomné delegáty a potvrdil, že 
Sněm je usnášeníschopný. Dále pak přivítal notářku JUDr. Jaroslavu Voclovou, která pro-
vede notářský zápis z jednání sněmu do bodu 5 s důrazem na ověření schválení projektu 
přeměny.  

Dále pak konstatoval, že je přítomno 30 delegátů z celkového počtu 34 možných delegátů 
a sněm je tudíž usnášeníschopný. Prezenční listina je přílohou č. 2 tohoto zápisu. Dále 
uvedl, že do schválení mandátové komise bude sčítání vykonávat zaměstnanec SÚ ČR.  
Jednání sněmu se nezúčastnili zástupci SÚ Praha, z. s. a SÚ Severní Morava, z. s. Z celko-
vého počtu 14 členských spolků se sněmu zúčastnilo 12, což je v souladu s platnými sta-
novami SÚ ČR. 

 
2. Pan Petr přeložil delegátům navrhovaný program Sněmu uvedeném v pozvánce na sněm 

dle přílohy č. 1: 
Návrh z pléna: Předřadit bod 9 „Projednání návrhu usnesení“ před bod 8 „Diskuse“. 

PRO: 30 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Program sněmu uvedený v pozvánce s výše uvedenou změnou byl schválen. 
 
3. Pan Petr přeložil delegátům navrhovaný jednací řád (příloha č. 3 zápisu).  

Viceprezident Mgr. Ing. Miloslav Hejret navrhl změnu v čl. 5 bod 1 jednacího řádu, a to 
pro hlasování u bodu 5 programu Sněmu změnit způsob hlasování na hlasování tajné 
pomocí hlasovacích lístků.  Pan Hejret navrhnul, aby se o přeměně Institutu certifikace 
Svazu účetních a.s. formou převodu jmění na Svaz účetních ČR, hlasovalo tajně. 

PRO: 18 PROTI: 10 ZDRŽEL SE: 2 

Schválení jednacího řádu jako celku: 
PRO: 30 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Jednací řád uvedený v pozvánce s výše uvedenou změnou byl schválen. 



                                       Svaz účetních České republiky, z. s.  
Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2022/125                               
registrace ve spolkovém rejstříku vedeném      

                               MS v Praze, oddíl L, vl. 567, IČO 005 71 288 

 

2 

 

 
4. Volba mandátové a návrhové komise 

Mandátová komise: Ing. Renata Urbánková + Ing. Martin Halámek 
PRO: 30 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Kandidáti mandátové komise byli schváleni a zvolili svým předsedou Ing. Urbánkovou. 
 
Návrhová komise: Ing. Šárka Nováková + Mgr. Jana Nováková 

PRO: 30 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Kandidáti návrhové komise byli schváleni a zvolili svým předsedou Mgr. Novákovou. 
 

5. Projekt přeměny (příloha č. 4 zápisu). 
Pan Petr delegáty stručně seznámil s historií Institutu certifikace Svazu účetních (ICSU) a 
podpořil jeho návrat do struktur SÚ ČR.  
Mgr. Ing. Hejret okomentoval projekt přeměny, objasnil důvod přeměny a odpovídal na 
dotazy delegátů a okomentoval zaslané účetní závěrky.  
- Diskuse se zúčastnili především Ing. Jana Dlabačová, Prof. Lilie Dvořáková, Ing. Lenka 

Dvořáková, která požadovala větší připravenost a širší diskusi s podrobnější a de-
tailnější důvodovou zprávu přeměny. Projekt přeměny okomentovala jako „nedope-
čený“. Mgr. Jana Nováková informovala o kooperaci ve vzdělávání, která funguje již 
několik let a je na každém spolku, zda se do tohoto zapojí či zda vzdělávání svých čle-
nů zajišťuje vlastními silami. Ing. Martin Halámek vyjádřil stanovisko, že z principu 
obchodního práva a zákonu o přeměnách je projekt přeměny v pořádku. 

- Martin Petr následně vyzval k hlasování s tím, že oproti předloženému hlasovacímu 
lístku pro aklamaci s uvedením počtu zastoupených hlasů bude předán příslušný po-
čet hlasovacích lístků pro tajnou volbu. Tajnou volbu bude řídit a hlasy sčítat mandá-
tová komise v průběhu následné přestávky.  

 
Tajné hlasování v 11,33 hod 
PRO: 24 PROTI: 6 ZDRŽEL SE: 0 

Přestávka do 12.00 hodin. 

Předsedající konstatoval, že projekt přeměny byl sněmem schválen. 
 

6. Projednání návrhu úpravy Stanov (příloha č. 5 zápisu). 

Pan Petr informoval o uskutečněných online jednáních pracovní skupiny pro úpravu Sta-
nov v posledním více než roce, jejichž výsledkem je předložený návrh na celkové znění 
„nových“ stanov. 
Protinávrh k navržené úpravě předložil Svaz účetních Hradec Králové, a to k čl. 6, bod 1, 
odst. 6. Návrh nového znění je: 
- Počet hlasovacích práv Spolku se stanoví takto: 

= 1 – 100 členů = 2 delegáti 
= 101 a více členů = 1 delegát na každých dalších započatých 100 členů 

Jména zvolených delegátů oznámí Spolek Výboru nejpozději 30 dnů před konáním 
Sněmu. V případě nemožnosti přítomnosti zvoleného delegáta je možné udělit plnou 
moc jinému delegátovi. 



                                       Svaz účetních České republiky, z. s.  
Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2022/125                               
registrace ve spolkovém rejstříku vedeném      

                               MS v Praze, oddíl L, vl. 567, IČO 005 71 288 

 

3 

 

  
Diskuse: 
- Ing. Jana Dlabačová navrhuje omezit počet plných mocí delegátů na 3. 
- Prof. Lilie Dvořáková navrhuje zachovat stávající stav pro výpočet delegátů. 
- Ing. Šárka Nováková se dotazovala, zda povinností výboru je schvalovat účetní závěr-

ku. 
- Mgr. Ing. Miloslav Hejret informoval, že účetní závěrku schvaluje Rada – čl. 6, bod 2, 

odst. 2 a navrhl úpravu tohoto odstavce tak, že nakonec se vloží věta: Povinnou sou-
částí zprávy o hospodaření Svazu je účetní závěrka. 

 
Hlasování: 
- Úprava čl. 6, bod 2, odst. 2 tak, že nakonec tohoto odstavce se vloží věta: Povinnou 

součástí zprávy o hospodaření Svazu je účetní závěrka. 
PRO: 30 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Tento návrh na změnu stanov byl schválen. 

 
- Limit plné moci – návrh omezení maximálně na 3 plné moci pro delegáta. 

PRO: 1  PROTI: 29 ZDRŽEL SE: 0 
Tento návrh na změnu stanov nebyl schválen. 
 

- Změnu výpočtu počtu delegátů – zachovat stávající pravidlo 
PRO: 1  PROTI: 25 ZDRŽEL SE: 4 
Tento návrh na změnu stanov nebyl schválen. 
 

- Změnu výpočtu počtu delegátů – protinávrh Svazu účetních Hradec Králové 
PRO: 29  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:1 
Tento návrh na změnu stanov byl schválen. 

 
- Konečné hlasování o úpravě Stanov jako celku 

PRO: 29      PROTI: 0 ZDRŽEL SE:1 
Tato změna stanov byla schválena. 

 

Návrh uvedený v pozvánce s výše uvedenými změnami, které byly kladně 
sněmem delegátů posouzeny byl schválen. 
 
 

7. Příspěvkový řád (příloha č. 6 zápisu). 

Mgr. Ing. Miloslav Hejret informoval o online setkáních pracovní skupiny za účasti zá-
stupců Výkonného výboru a spolků k úpravě příspěvkového řádu. K předloženému návr-
hu úpravy otevřel diskusi, kde delegáti spolků vyjádřili své názory a sdíleli zkušenosti o 
činnosti spolků.  Diskuse byla poměrně věcná s ohledem na výše uvedené skutečnosti. 
Konkrétní protinávrhy proti navrženému znění příspěvkového řádu předložili zástupci 
Svazu účetních České Budějovice a Svazu účetních Plzeň. 
 
 



                                       Svaz účetních České republiky, z. s.  
Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2022/125                               
registrace ve spolkovém rejstříku vedeném      

                               MS v Praze, oddíl L, vl. 567, IČO 005 71 288 

 

4 

 

 

Hlasování: 
- Zachovat stávající stav příspěvkového řádu (návrh Svazu účetních Plzeň) 

PRO: 0  PROTI: 28 ZDRŽEL SE: 2 
Tento návrh na změnu příspěvkového řádu nebyl schválen. 

 
- Limit odvodu Kč 50,- za každého člena (návrh Svazu účetních České Budějovice) 

PRO: 10 PROTI: 17 ZDRŽEL SE: 3 
Tento návrh na změnu příspěvkového řádu nebyl schválen. 

 
- Příspěvkový řád dle navržené úpravy 

PRO: 19 PROTI: 9 ZDRŽEL SE: 2  

Tato změna příspěvkového řádu byla schválena. 
 

8. Projednání návrhu usnesení: 
 

XV. Sněm Svazu účetních České republiky Sněm SÚ ČR dne 27. 1. 
2024 schvaluje následující znění 
 

USNESENÍ: 
 
1. Sněm Svazu účetních ČR schvaluje přeměnu Institutu certifikace Svazu účetních a.s. 
formou převodu jmění na Svaz účetních ČR. 24 delegátů bylo PRO, 6 hlasů PROTI. 
 
2. Sněm Svazu účetních ČR projednal návrh úpravy stanov a odsouhlasil tyto změny: 

- Úprava bodu 2.2. ohledně Rady Svazu - povinnou součástí zprávy o hospodaření 
je účetní závěrka a účetní závěrku schvaluje Rada Svazu. 

- Návrh omezení počtu plných moci na Sněm nebyl přijat. 
- Počet hlasovacích práv Spolku se stanoví takto: 

= 1–100 členů  = 2 delegáti 
= 101 a více členů  = 1 delegát na každých dalších započatých 100 členů  

Stanovy byly schváleny počtem hlasů 29, jeden se zdržel hlasování. 
 
3. Příspěvkový řád byl schválen v předloženém znění. Protinávrhy SÚ Plzeň a SÚ České 

Budějovice byly zamítnuty. Příspěvkový řád byl schválen počtem hlasů 19. Dva se zdr-
želi, 9 bylo proti. 
 
Hlasování ohledně usnesení: 

PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 9  

 
Návrh usnesení sněmu Svazu účetních České republiky, z. s. byl schválen.  

 
   
 



                                       Svaz účetních České republiky, z. s.  
Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2022/125                               
registrace ve spolkovém rejstříku vedeném      

                               MS v Praze, oddíl L, vl. 567, IČO 005 71 288 

 

5 

 

9. Diskuse 
V rámci diskusního příspěvku paní prezidentka SÚ ČR Mgr. Ing. Magdalena Králová při-
pomněla výročí 55 let existence Svazu účetních a při té příležitosti pozvala Ing. Moravce, 
aby představil podpůrnou akci pro prezentaci 55 let Svazu ve stylu 2 x 5 Proč = mělo by se 
jednat o myšlenku prezentace SÚ ČR i předložení důvodů proč být účetním jako profesi-
onál ku podpoře profese a zároveň proč se stát členem Svazu účetních. Tato prezentace 
na 7 snímcích je k dispozici pro členské spolky a je možno její myšlenky dále rozpracová-
vat a používat. Prezentaci je možné si vyžádat u Ing. Moravce na mailu: mora-
vec@ucetni.cz, případně bude umístěna na uzamčených stránkách pro členské spolky. 
Paní prezidentka dále připomněla marketingové a vzdělávací aktivity a možnost užší spo-
lupráce. 
 
Mgr. Nováková též upozornila na možnost získání provize z prodeje fóra ke mzdám, kte-
rou SÚ ČR připravuje, dále pak možnost spolupráce na konferenci v červnu, která se plá-
nuje v Brně. Termín bude ještě konzultován ve vztahu k právě vyhlášeným volbám a bude 
diskutována otázka vhodnosti zvoleného termínu. 
 
Dále předsedající poděkoval za dlouhodobou spolupráci předsedovi Svazu účetních Kar-
lovy Vary Martinu Sýkorovi. Ten potvrdil již dříve oznámenou skutečnost, že od 1.1.2024 
je Svaz účetních Karlovy Vary, z.s. v likvidaci. Členská základna je již na nule a do 6 měsíců 
předpokládá ukončení procesu likvidace a konečné řešení bude dovršeno s největší prav-
děpodobností ve spolupráci s VV SÚ ČR. 
 
Zároveň pak přivítal i nové delegáty, kteří se sněmu delegátů zúčastnily poprvé či po 
dlouhé době a vyjádřil přání další, vzájemně prospěšné spolupráce. 

 

10. Závěr 

Předsedající Sněmu v 14:15 hodin jednání XV. Sněmu delegátů Svazu účetních České 

republiky, z. s., poděkoval přítomným delegátům za účast, konstruktivní jednání, dále pak 

popřál mnoho úspěchů v osobním i pracovním životě ukončil.  

 
Zapsala:    Mgr. Jana Nováková    

K ověření předkládá:  Martin PETR  

Ověřil:    VV SÚ ČR  

V Praze dne 31. 1. 2024 

mailto:moravec@ucetni.cz
mailto:moravec@ucetni.cz


                                       Svaz účetních České republiky, z. s.  
Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2022/125                               
registrace ve spolkovém rejstříku vedeném      

                               MS v Praze, oddíl L, vl. 567, IČO 005 71 288 

 

6 

 

 
 
Sněm SÚ ČR dne 27. 1. 2024 schvaluje následující znění 
 

USNESENÍ: 

 
1. Sněm Svazu účetních ČR schvaluje přeměnu Institutu certifikace Svazu účetních a.s. 

formou převodu jmění na Svaz účetních ČR. 24 delegátů bylo PRO, 6 hlasů PROTI. 

 

2. Sněm Svazu účetních ČR projednal návrh úpravy stanov a odsouhlasil tyto změny: 

- Úprava bodu 2.2. ohledně Rady Svazu – povinná součást zprávy o hospodaření je 

účetní závěrka a účetní závěrku schvaluje Rada Svazu. 

- Návrh omezení počtu plných moci na Sněm nebyl přijat. 

- Počet hlasovacích práv Spolku se stanoví takto: 

= 1–100 členů  = 2 delegáti 

= 101 a více členů  = 1 delegát na každých dalších započatých 100 členů  

Stanovy byly schváleny počtem hlasů 29, jeden se zdržel hlasování. 

 

3. Příspěvkový řád byl schválen v předloženém znění. Protinávrhy SÚ Plzeň a SÚ České 

Budějovice byly zamítnuty. Příspěvkový řád byl schválen počtem hlasů 19. Dva se zdr-

želi, 9 bylo proti. 

 
V Praze dne 27. 1. 2024 
 
Návrhová komise: 
Ing. Šárka Nováková 
Mgr. Jana Nováková 
 
 
 


